ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению о предоставлении из областного бюджета областному бюджетному

или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

от 12 февраля 2024 года № 31/0410/24-S013-00

г. Смоленск

«____»_________ 2024 г                                                                                                 № 1

Министерство образования и науки Смоленской области, которому как

получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных

обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем

«Учредитель», в лице министра образования и науки Смоленской области Новикова

Владислава Викторовича, действующего на основании распоряжения Губернатора

Смоленской области от 13.11.2020 № 1424-р, Положения о Министерстве

образования и науки Смоленской области, утвержденного постановлением

Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 20, с одной стороны, и

смоленское областное государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования «Центр опережающей профессиональной

подготовки», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора

Антоненкова Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.5 Соглашения от

12 февраля 2024 года № 31/0410/24-S013-00 о предоставлении из областного

бюджета областному бюджету или автономному учреждению субсидии в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации (далее – Соглашение), заключили настоящее

Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. в разделе II:

1 пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю

как получателю средств областного бюджета в следующем размере:

в 2024 году – 3 650 000 (три миллиона шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00

коп. – по коду БК 811 0705 0440823590 622 241 24-S013-00;

в 2025 году – 3 650 000 (три миллиона шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00

коп. – по коду БК 811 0704 0440823590 612 241 25-S013-00;

в 2026 году – 3 650 000 (три миллиона шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00

коп. – по коду БК 811 0745 0440823590 612 241 26-S013-00.».

1.2. приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является

его неотъемлемой частью;

1.3. приложение № 2 к Соглашению изложить в редакции согласно

2

приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является

его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, вступает в силу с даты его

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему

Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным

соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме

бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из

Сторон.

6. Подписи Сторон:

Министерство образования и науки

Смоленской области

СОГАУ ДПО ЦОПП

____________/ В.В. Новиков
(подпись)                               (ФИО)

___________/ И.Н. Антоненков
(подпись)                                     (ФИО)

3

Приложение № 1

к Соглашению от 12.02.2024г.

№ 31/0410/24-S013-00

(в редакции дополнительного

соглашения от _______ 2024 г. № 1)

Перечень Субсидий

№

п/

п

Наименование

Субсидии

Направление расходования средств

Субсидии

Сведения о

нормативны

х правовых

актах

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации (по

расходам федерального бюджета на

предоставление Субсидии)

Код

Субсидии

Сумма, в том числе по финансовым годам

(руб.):

код

глав

ы

раздел

,

подраз

дел

целевая

статья

вид

расх

одов

на 2024 год на 2025 год на 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Субсидии в

целях

организации,

проведения и
обеспечения

участия

региональной

сборной в

чемпионате по

профессионально

му мастерству

«Профессионалы

» и(или)

чемпионате

высоких
технологий

Организация и проведение

регионального этапа чемпионата по

профессиональному мастерству

"Профессионалы"-2024 в
Смоленской области и в

региональном этапе чемпионата

высоких технологий в Смоленской

области

Ст.78.1 БК

РФ

811 0705 0440823590 622 24-S013-00

25-S013-00

26-S013-00

3 290 000,00

3 290 000,00

3 290 000,00

2 Участие представителей

Смоленской области в Итоговом

(межрегиональном) этапе
Чемпионата по профессиональному

мастерству "Профессионалы",

Итоговом (межрегиональном) этапе

Чемпионата высоких технологий, в

Финале Чемпионата по

профессиональному мастерству

"Профессионалы" и в Финале

Чемпионата высоких технологий

основной возрастной категории и

категории - Юниоры

Ст.78.1 БК

РФ

811

811

811

0705

0704

0704

0440823590

0440823590

0440823590

622

612

612

24-S013-00

25-S013-00

26-S013-00

360 000,00

360 000,00

360 000,00

ИТОГО 3 650 000,00 3 650 000,00 3 650 000,00

4

Приложение № 2

к Соглашению от 12.02.2024г.

№ 31/0410/24-S013-00

(в редакции дополнительного

соглашения от ________ 2024г. № 1)

График перечисления Субсидии

    КОДЫ

Наименование Учреждения  СОГАУ ДПО ЦОПП

Наименование Учредителя  Министерство образования и науки Смоленской области

Наименование регионального

проекта

по БК

Вид документа  0

  (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «...»)

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) ОКЕИ 383

Наименование направления

расходов

Код

строки

Код по бюджетной классификации федерального бюджета Сроки перечисления

Субсидии

Сумма

главы раздела,

подраздела

целевой статьи вида

расходов

не ранее

(дд.мм.гггг.)

не позднее

(дд.мм.гггг.)
программной

(непрограммной)

статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии в целях реализации
мероприятий по подготовке,

проведению чемпионата по

профессиональному мастерству.

 811 0704 0408 23590 622 20.02.2024 29.02.2024 3 290 000,00

08.07.2024 18.07.2024 360 000,00

Итого по коду БК: 3 650 000,00

consultantplus://offline/ref=FFA21AF3D3C177E7B6D8191D59CD29C70A71A7E27D668FB4EB8CC998CFFF5BBEE72F8A22947EF19492F5C972B1E3193A13C4ACAA010570DDBAZ8I

	6. Подписи Сторон: